
学校だより No.９ 

あけぼの 
 

児童の健康観察や体調管理等，学校教育へのご理解ご協力をしていただきありがとうござい

ます。２月も新型コロナ感染症やインフルエンザに警戒しなければならない時期です。今後も引

き続きよろしくお願いいたします。 

大寒を過ぎましたが、２月は１年のうちで最も寒い時期だといわれています。先月から業間休

みになわとび運動にも取り組んでいます。健康に気をつけながら，６年生は３月１７日の卒業式

に向けて、在校生は次年度に向けて、一人一人が学習面や生活面で成長した事が具体的に捉えら

れるよう、取り組んでまいります。保護者のみなさんのご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

２月の行事予定 

１ 水 ステップアップ学習会・委員会活動 

２ 木 全校朝会・全校長縄運動（業間） 

３ 金 １年生昔遊び交流会 

７ 火 新１年生保護者説明会・全校長縄運動（業間） 

８ 水 
うさぎのみみ読み聞かせ・県スクールカウンセラー来校 
クラブ活動・ステップアップ学習会 

１０ 金 ４年出前授業（版画）・たんぽぽ個人面談 

１３ 月 たんぽぽ個人面談 

１４ 火 避難訓練（不審者訓練）・たんぽぽ個人面談 

１５ 水 ステップアップ学習会 

１８ 土 青少協 体験学習（希望者） 富勢西小 

２２ 水 ステップアップ学習会 

２４ 金 ６年生を送る会・全校授業参観・懇談会 

 

令和５年１月３１日      柏市立富勢東小学校  

児童数１０３名       電話 7133―3741 

ホームページ  https://kashiwa.ed.jp/tomisee-e/ 



お知らせ 

 

★卒業証書授与式について 

期日；令和５年３月１７日（金） 

本年度の卒業証書授与式は、新型コロナ感染症対策を徹底して執り行います。本年度の在校生

参加は，４・５年生のみといたします。１～３年生は当日臨時休業となります。詳細は後日文書

にてお知らせいたします。 

 

★校内書き初め大会 

  １月１３日（金）に１，２年は硬筆教材，

３年～６年は，毛筆で「いけ花」「ふじの山」

「友の便り」「強い決意」を課題として実施し

ました。学校や家庭での練習の成果が発揮さ

れました。また、校内書き初め展では、お忙

しい中お越し下さり、ありがとうございまし

た。 

 

★全校長縄運動 

学級ごとに、体育館で長縄の練習をしています。 

体力向上だけでなく、協力することの大切さを実感できるよ

う取り組んでいきます。 

 

★感染症予防について 

新型コロナ感染症に対する制限が緩和されてきていますが、学校では次の点について変更し

て実施していきます。 

音楽の学習においては、マスクを着用しての歌唱やリコーダーや鍵盤ハーモニカの演奏等の

活動を再開します。また、感染症予防のために，継続して手洗い・うがいの励行についても，指

導してまいります。引き続き、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 


